
 

COPIA 

COMUNE DI QUINCINETTO  

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

****** 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE     N .  9 

                                    DEL        29/01/2018 
 

======================================================================= 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DI PREVENZIO NE DELLA 
CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA ANNI 2018-2020           
======================================================================= 
 
L’anno Duemiladiciotto addì  VENTINOVE del mese di GENNAIO alle ore dodici e minuti zero, 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
CANALE CLAPETTO ANGELO Sindaco Sì 

PATTI ERINA Vice Sindaco Sì 

MANGARETTO FLAVIO Assessore Sì 

                  

                  

   
 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. Corrado Dr. CELLOCCO 
 
Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e 
successive modificazioni. 

F.to: Corrado Dr. CELLOCCO 
 
 

  
  
  
  
  
  
 



 
G.C. N. 9 del 29/01/2018 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 

TRASPARENZA ANNI 2018-2020           

 

PREMESSO CHE:  

− il 3 agosto 2016 l’ANAC ha licenziato il Piano Nazionale Anticorruzione 2016 (PNA) con la 

deliberazione numero 831;   

− l’articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA 

costituisce “un atto di indirizzo” al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si 

devono uniformare; 

− la legge 190/2012 impone alle singole Amministrazioni l’approvazione del rispettivo Piano 

triennale di prevenzione della corruzione (PTPC);  

− sia il PNA che il PTPC sono rivolti, unicamente, all’apparato burocratico delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

− il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC;  

per gli enti locali, la norma dispone che “il piano è approvato dalla Giunta” (articolo 41 comma 1 

lettera g) del decreto legislativo 97/2016);  

 

RICHIAMATI: 

− i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa (articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.); 

− la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”(come modificata dal decreto 

legislativo 97/2016); 

− l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i.; 

 

 

VISTA  la deliberazione G.C. n. 8 del 28.01.2017 con la quale si approvava il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2017-2019; 

 

RITENUTO proporre in approvazione il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza 2018-2020 con l’aggiornamento al contesto esterno relativo al periodo di riferimento 

allegato alla presente a farne parte integrante sostanziale; 

CON votazione favorevole unanime 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2018-

2020 allegato alla presente a farne parte integrante sostanziale; 



2. DI PUBBLICARE  il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2018-

2020 sul sito internet istituzionale di questo Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sotto sezione “Altri contenuti”/”Corruzione”. 

3. DI DICHIARARE la presente, con voto unanime, immediatamente eseguibile. 

      



Letto, confermato e sottoscritto. Del che si è redatto il presente verbale. 
In originale firmati. 
 

IL SINDACO 
Angelo CANALE CLAPETTO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Corrado Dr. CELLOCCO 

 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, ricorso: 

1) Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 
06/12/1971 n°1034, come modificato dalla Legge 21/07/2000, n°205. 

2) Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n° 1199 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE La presente deliberazione contestualmente alla 
pubblicazione all’Albo pretorio: 
• ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D. 

Lgs. 18/08/2000 n.267, viene trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari 

 

La presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art.124 
C.1 del. D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per 15 giorni 
con decorrenza dal: 
_________________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.toCorrado Dr. CELLOCCO  F.toCorrado Dr. CELLOCCO 
 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO . 
  
Quincinetto, lì _________________________  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ___________________________________ 
 
________________________________________________________________________________

_______ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente delibera è divenuta esecutiva il giorno 

_________________________ in quanto: 

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio (art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267). 

  

 

Quincinetto, lì _________________________. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 

 


